



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAELETUBA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD  
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO												
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO						SETOR DE COMPRAS						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS.												
ITEM	QTD	UND.	ESPECIFICAÇÃO	RBMF EIRELLI		H. L. A. PAIVALTD.		RRS CONFECÇÕES		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL	
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL			
1	25	UND	APITO DE METAL, bolinha interna em cortiça, embocadura anatômica para impedir que o apito escape da boca, acompanha cordão.	R\$ 11,36	R\$ 284,00	R\$ 13,00	R\$ 325,00	R\$ 14,00	R\$ 350,00	R\$ 12,79	R\$ 124,79	
2	25	UND	APITO PROFISSIONAL Assobio plástico: medindo 2cm de largura e 5cm de altura. Embocadura anatômica para impedir que o apito escape da boca. 100% em ABS, de alto impacto, tipo classic	R\$ 143,86	R\$ 3.596,50	R\$ 147,00	R\$ 3.675,00	R\$ 153,50	R\$ 3.837,50	R\$ 148,12	R\$ 1.376,12	
3	25	UND	APITO PROFISSIONAL COM DEDAL, Assobio plástico: medindo 2cm de largura e 5cm de altura. Embocadura anatômica para impedir que o apito escape da boca. 100% em ABS, de alto impacto	R\$ 143,86	R\$ 3.596,50	R\$ 151,00	R\$ 3.775,00	R\$ 156,70	R\$ 3.917,50	R\$ 150,52	R\$ 1.404,12	
4	15	UND	BALDE DE MASSAGEM TERMICO GRANDE DE LONA	R\$ 199,98	R\$ 2.999,70	R\$ 212,00	R\$ 3.180,00	R\$ 253,00	R\$ 3.795,00	R\$ 221,66	R\$ 1.402,33	
5	100	UND	BAMBOLÉ Tamanho 67 cm de diâmetro 20mm Espessura, Material Plástico, várias cores.	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 17,30	R\$ 1.730,00	R\$ 14,17	R\$ 585,07	
6	20	UND	BARALHO plástico 1001 tipo copag	R\$ 31,84	R\$ 636,80	R\$ 34,50	R\$ 690,00	R\$ 37,00	R\$ 740,00	R\$ 34,45	R\$ 268,78	
7	20	UND	BOLA BEACH SOCCER PROFISSIONAL, termotec, PU, 8 gomos, 66-69cm, 420-450g, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado	R\$ 239,98	R\$ 4.799,60	R\$ 246,70	R\$ 4.934,00	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	R\$ 245,56	R\$ 1.828,89	



*[Handwritten Signature]*  
Entidade: Prefeitura Municipal de Abaetetuba  
CHEFE DE SETOR DE COMPRAS  
Portaria nº 151/2013-GP

8	25	UND	BOLA DE BASQUETE matrizada em borracha, tamanho 72-74 cm de diâmetro. Peso 450- 500 g câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado	R\$	79,66	R\$	1.991,50	R\$	83,78	R\$	2.094,50	R\$	85,30	R\$	2.132,50	R\$	82,91	R\$	765,31
9	25	UND	BOLA DE BASQUETE matrizada em borracha, tamanho 75-78. Peso 600-650 g câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado	R\$	255,98	R\$	6.399,50	R\$	262,00	R\$	6.550,00	R\$	269,00	R\$	6.725,00	R\$	262,33	R\$	2.414,33
10	25	UND	BOLA DE BASQUETE PROFISSIONAL matrizada em microfibrã, tamanho 72-74 cm de diâmetro. Peso 510-565 g câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado	R\$	539,81	R\$	13.495,25	R\$	550,00	R\$	13.750,00	R\$	570,00	R\$	14.250,00	R\$	553,27	R\$	5.113,27
11	25	UND	BOLA DE BASQUETE PROFISSIONAL matrizada em microfibrã, tamanho 75-78 cm de diâmetro. Peso 600-650 g câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FIBA	R\$	543,84	R\$	13.596,00	R\$	550,00	R\$	13.750,00	R\$	570,00	R\$	14.250,00	R\$	554,61	R\$	5.114,61
12	30	UND	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Termotec, confeccionada em PU, câmara airbilty, circunferência 68 a 70 cm.11 gomos Peso 410 - 450 g, miolo slip system removível e lubrificado, QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FEDERAÇÃO	R\$	751,84	R\$	22.555,20	R\$	758,00	R\$	22.740,00	R\$	770,00	R\$	23.100,00	R\$	759,95	R\$	8.203,28
13	30	UND	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Termotec, confeccionada em PVC, câmara airbilty, circunferência 68 a 70 cm.11 gomos Peso 410- 450 g, miolo slip system removível e lubrificado, QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FEDERAÇÃO	R\$	271,84	R\$	8.155,20	R\$	277,00	R\$	8.310,00	R\$	280,00	R\$	8.400,00	R\$	276,28	R\$	2.982,95
14	30	UND	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Termotec, confeccionada em PU, câmara airbilty, circunferência 68 a 70 cm.8 gomos Peso 410 -450 g, miolo slip system removível e lubrificado QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FEDERAÇÃO	R\$	239,84	R\$	7.195,20	R\$	245,00	R\$	7.350,00	R\$	265,00	R\$	7.950,00	R\$	249,95	R\$	2.811,61
15	30	UND	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Ultra Fusion, confeccionada em PU, câmara airbilty, circunferência 68 a 70 cm.12 gomos Peso 410 - 450 g, miolo slip system removível e lubrificado	R\$	207,84	R\$	6.235,20	R\$	222,00	R\$	6.660,00	R\$	230,00	R\$	6.900,00	R\$	219,95	R\$	2.443,28
16	30	UND	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Costurada a mão, micropower, câmara airbilty, circunferência 68 a 70 cm. 32 gomos Peso 410 -450 g, miolo slip system removível e lubrificado	R\$	143,84	R\$	4.315,20	R\$	155,00	R\$	4.650,00	R\$	160,00	R\$	4.800,00	R\$	152,95	R\$	1.699,61



EMILIA DE MELLO SOARES COSTA  
 CHEFE DO SETOR DE COMPRAS  
 Portaria nº 151/2018/GP



17	30	UND	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTO JUVENIL N°3, costurada à mão, com 32 gomos, confeccionada em micro power. Tamanho: 61-64 cm de diâmetro. Peso: 350-380 g câmera airbilty, miolo slip system removível e lubrificado	R\$ 118,24	R\$ 3.547,20	R\$ 128,00	R\$ 3.840,00	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00	R\$ 127,08	R\$ 1.432,08
18	30	UND	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTO JUVENIL N°4, costurada à mão, com 32 gomos, micro power. Tamanho: 64-66 cm de diâmetro. Peso: 360-390 g câmera airbilty, miolo slip system removível e lubrificado	R\$ 143,84	R\$ 4.315,20	R\$ 155,00	R\$ 4.650,00	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00	R\$ 152,95	R\$ 1.699,61
19	30	UND	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PRÓ INFANTO JUVENIL N°4, costurada à mão, com 32 gomos, microfibrã. Tamanho: 64-66 cm de diâmetro. Peso: 360-390 g câmera airbilty, miolo slip system removível e lubrificado	R\$ 247,84	R\$ 7.435,20	R\$ 273,00	R\$ 8.190,00	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00	R\$ 266,95	R\$ 2.973,61
20	30	UND	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY Costurada a mão, micropower, câmera airbilty, circunferência 68 a 69 cm. 32 gomos Peso 420 -450 g, miolo slip system removível e lubrificado	R\$ 102,40	R\$ 3.072,00	R\$ 118,00	R\$ 3.540,00	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00	R\$ 115,13	R\$ 1.323,47
21	25	UND	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY Costurada a mão, PU, câmera airbilty, circunferência 68 a 69 cm. 32 gomos Peso 420 -450 g, miolo slip system removível e lubrificado	R\$ 102,40	R\$ 2.560,00	R\$ 121,00	R\$ 3.025,00	R\$ 129,00	R\$ 3.225,00	R\$ 117,47	R\$ 1.149,47
22	30	UND	BOLA DE FUTSAL Costurada a mão, micro power, 32 gomos, câmera airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, diâmetro 61-64, peso 410-440g	R\$ 144,00	R\$ 4.320,00	R\$ 146,60	R\$ 4.398,00	R\$ 155,00	R\$ 4.650,00	R\$ 148,53	R\$ 1.646,87
23	30	UND	BOLA DE FUTSAL Costurada a mão, PU, 32 gomos, câmera airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, diâmetro 61-64, peso 410-440g. QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FEDERAÇÃO.	R\$ 319,84	R\$ 9.595,20	R\$ 333,00	R\$ 9.990,00	R\$ 345,00	R\$ 10.350,00	R\$ 332,61	R\$ 3.667,61
24	30	UND	BOLA DE FUTSAL Termotec, PU, 11 gomos, câmera airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, diâmetro 61-64, peso 410-440g, aprovada pela federação. QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FIFA	R\$ 319,84	R\$ 9.595,20	R\$ 333,00	R\$ 9.990,00	R\$ 345,00	R\$ 10.350,00	R\$ 332,61	R\$ 3.667,61
25	30	UND	BOLA DE FUTSAL Costurada a mão, PU, 32 gomos, câmera airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, diâmetro 61-64, peso 410-440g. QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FEDERAÇÃO.	R\$ 207,98	R\$ 6.239,40	R\$ 248,00	R\$ 7.440,00	R\$ 257,00	R\$ 7.710,00	R\$ 237,66	R\$ 2.721,99



Entrada em Licitação Nº 085/2018  
 CHEFE DO SETOR DE COMPRAS  
 Portaria nº 151/2018-GP



26	30	UND	BOLA DE FUTSAL tamanho infantil (sub 13), com 8 gomos, confeccionada em PU. Tamanho: 55-59cm de diâmetro. Peso: 350-380 g câmera airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FEDERAÇÃO	R\$ 287,84	R\$ 8.635,20	R\$ 302,00	R\$ 9.060,00	R\$ 319,00	R\$ 9.570,00	R\$ 302,95	R\$ 3.386,61
27	30	UND	BOLA DE FUTSAL tamanho infantil (sub 11), com 8 gomos, confeccionada em PU. Tamanho: 50-55cm de diâmetro. Peso: 300-350 g câmera airbilty, miolo slip system removível e lubrificado QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FEDERAÇÃO	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00	R\$ 250,00	R\$ 2.715,00
28	30	UND	BOLA DE FUTSAL tamanho infantil (sub 9), com 8 gomos, confeccionada em PU. Tamanho: 50-53cm de diâmetro. Peso: 200-280 g câmera airbilty, miolo slip system removível e lubrificado QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FEDERAÇÃO	R\$ 255,84	R\$ 7.675,20	R\$ 289,00	R\$ 8.670,00	R\$ 305,00	R\$ 9.150,00	R\$ 283,28	R\$ 3.231,61
29	20	UND	BOLA DE VÔLEI MATRIZADA dividida em 16 gomos, microfibra, Tamanho 65-67 cm, peso 260-280 g, câmera airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FIVB	R\$ 479,84	R\$ 9.596,80	R\$ 454,00	R\$ 9.080,00	R\$ 454,00	R\$ 9.080,00	R\$ 462,61	R\$ 3.337,95
30	20	UND	BOLA DE VÔLEI MATRIZADA dividida em 18 gomos, microfibra, Tamanho 65-67 cm, peso 260-280 g, câmera airbilty, miolo slip system removível e lubrificado	R\$ 479,84	R\$ 9.596,80	R\$ 513,00	R\$ 10.260,00	R\$ 530,00	R\$ 10.600,00	R\$ 507,61	R\$ 3.864,28
31	20	UND	BOLA DE VÔLEI MATRIZADA dividida em 18 gomos, PU, Tamanho 65-67 cm, peso 260-280 g, câmera airbilty, miolo slip system removível e lubrificado	R\$ 479,84	R\$ 9.596,80	R\$ 513,00	R\$ 10.260,00	R\$ 530,00	R\$ 10.600,00	R\$ 507,61	R\$ 3.864,28
32	20	UND	BOLA DE VÔLEI ultra fusion, dividida em 18 gomos, PVC, Tamanho 65-67 cm, peso 260-280 g, câmera airbilty, miolo slip system removível e lubrificado	R\$ 143,84	R\$ 2.876,80	R\$ 162,00	R\$ 3.240,00	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00	R\$ 158,61	R\$ 1.235,28
33	10	UND	BOLA ESPIRIBOL OFICIAL, costurada, PVC, 58-62/30cm, 420-450g, câmera butil, miolo de borracha	R\$ 191,84	R\$ 1.918,40	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00	R\$ 199,95	R\$ 829,95
34	35	UND	BOLA HANDEBOL H1L, costurada PVC, 32 gomos, 49 a 51cm, 230-270g, câmera airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA CBHB	R\$ 163,20	R\$ 5.712,00	R\$ 163,20	R\$ 5.712,00	R\$ 170,00	R\$ 5.950,00	R\$ 165,47	R\$ 2.092,73



Entidade: Comissão Permanente de Licitação  
 CHEFE DO SETOR DE COMPRAS  
 Portaria nº 151/2018-GP





35	35	UND	BOLA HANDEBOL H2L, costurada PVC, 32 gomos, 54 a 56cm, 325-400g, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado,	R\$ 281,58	R\$ 9.855,30	R\$ 180,00	R\$ 6.300,00	R\$ 190,00	R\$ 6.650,00	R\$ 217,19	R\$ 2.370,53
36	35	UND	BOLA HANDEBOL H3L, costurada PVC, 32 gomos, 58 a 60cm, 425-475g, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado,	R\$ 163,04	R\$ 5.706,40	R\$ 180,00	R\$ 6.300,00	R\$ 190,00	R\$ 6.650,00	R\$ 177,68	R\$ 2.331,01
37	35	UND	BOLA HANDEBOL H3L pro, costurada PU, 32 gomos, 58 a 60cm, 425-475g, câmara butil, miolo removível, com costura, QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA IHF	R\$ 431,84	R\$ 15.114,40	R\$ 458,00	R\$ 16.030,00	R\$ 470,00	R\$ 16.450,00	R\$ 463,28	R\$ 5.779,95
38	35	UND	BOLA HANDEBOL H2L pro, costurada PU, 32 gomos, 54 a 56cm, 325-400g, câmara butil, miolo removível, com costura, aprovada pela IHF	R\$ 415,84	R\$ 14.554,40	R\$ 430,00	R\$ 15.050,00	R\$ 450,00	R\$ 15.750,00	R\$ 431,95	R\$ 5.531,95
39	15	UND	BOLA INICIAÇÃO T10, borracha, 48 a 50cm, 180-200g, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado	R\$ 63,84	R\$ 957,60	R\$ 87,00	R\$ 1.305,00	R\$ 92,00	R\$ 1.380,00	R\$ 80,95	R\$ 510,28
40	15	UND	BOLA INICIAÇÃO T12, borracha, 57 a 59cm, 250-270g, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado	R\$ 63,84	R\$ 957,60	R\$ 87,00	R\$ 1.305,00	R\$ 92,00	R\$ 1.380,00	R\$ 80,95	R\$ 510,28
41	15	UND	BOLA INICIAÇÃO T14, borracha, 65 a 67cm, 350-370g, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado	R\$ 79,84	R\$ 1.197,60	R\$ 92,00	R\$ 1.380,00	R\$ 99,00	R\$ 1.485,00	R\$ 90,28	R\$ 552,28
42	10	UND	BOLA RUGBY PROFISSIONAL Costurada, borracha, câmara butil, miolo de borracha, 65-67cm, peso 350-370g	R\$ 255,84	R\$ 2.558,40	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00	R\$ 283,00	R\$ 2.830,00	R\$ 269,61	R\$ 1.118,61
43	20	UND	BOLA INICIAÇÃO T, borracha, 40 a 42cm, 110-120g, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado	R\$ 63,84	R\$ 1.276,80	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00	R\$ 91,00	R\$ 1.820,00	R\$ 78,95	R\$ 655,28
44	10	UND	BOLA PARA TENIS, Duty Pack 03 Bolas. Cada bola possui o feltro exclusivo Regular Felt, ideal para quadras de saibro, proporcionando maior durabilidade, aprovada pela Federação Internacional de Tênis	R\$ 63,84	R\$ 638,40	R\$ 82,00	R\$ 820,00	R\$ 91,00	R\$ 910,00	R\$ 78,95	R\$ 351,95
45	100	UND	BOLINHA DE TENIS DE MESA 4 cm de diâmetro, confeccionada em plástico PP, pote de acrílico com 36 bolas.	R\$ 207,84	R\$ 20.784,00	R\$ 239,50	R\$ 23.950,00	R\$ 248,00	R\$ 24.800,00	R\$ 231,78	R\$ 8.415,78
46	15	UND	BOLA DE PEBOLIN, kit com 6 bolas	R\$ 55,84	R\$ 837,60	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00	R\$ 79,95	R\$ 523,28

  
 Comissão Permanente de Licitação  
 CENTRO DE COMPRAS  
 CHETE DO SÍTIO nº 151/2013-GP  
 Portaria nº 151/2013-GP



47	25	UND	BOLSA MULTIFUNCIONAL Composição: Poliuretano e Polietileno. Espaço físico (C x L x A) 84 x 55 x 26cm.	R\$ 124,80	R\$ 3.120,00	R\$ 157,00	R\$ 3.925,00	R\$ 170,00	R\$ 4.250,00	R\$ 150,60	R\$ 1.510,60
48	25	UND	BOLSA MULTIFUNCIONAL Composição: Poliuretano e Polietileno. Espaço físico (C x L x A) 70 x 50 x 22cm	R\$ 104,00	R\$ 2.600,00	R\$ 138,00	R\$ 3.450,00	R\$ 146,00	R\$ 3.650,00	R\$ 129,33	R\$ 1.297,33
49	25	UND	BOLSA MULTIFUNCIONAL Composição: Poliuretano e Polietileno. Espaço físico (C x L x A) 50 x 40 x 24cm	R\$ 92,80	R\$ 2.320,00	R\$ 102,00	R\$ 2.550,00	R\$ 102,00	R\$ 2.550,00	R\$ 98,93	R\$ 914,93
50	30	UND	BOMBA DE ENCHER BOLA. Plástico resistente. Cabo de plástico reforçado tipo T. Acompanha bico para bola. Tecnologia Double action, infla nos dois sentidos. Tamanho Tubo 15,24 cm. Mangueira Borracha recoberta de poliâmida	R\$ 47,84	R\$ 1.435,20	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00	R\$ 61,61	R\$ 757,61
51	30	UND	CALIBRADOR CANETA DE BOLAS Com gancho para prender na camisa, leituras em quilogramas e libras	R\$ 63,84	R\$ 1.915,20	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00	R\$ 93,00	R\$ 2.790,00	R\$ 81,28	R\$ 980,28
52	40	PAR	TENIS INDOOR, Cabedal sintético, Costuras de reforço aplicadas em áreas estratégicas para dar mais estrutura e resistência, Tecnologia Arcoun, Pequenas aberturas no cabedal para melhor respirabilidade e maior conforto, Atacador tubular que não desamarra com facilidade e não deforma dando maior segurança, Palmilha confeccionada em EVA- auxilia no amortecimento, Solado 100% borracha, solado com sistema Non marking	R\$ 479,98	R\$ 19.199,20	R\$ 534,00	R\$ 21.360,00	R\$ 550,00	R\$ 22.000,00	R\$ 521,33	R\$ 7.671,33
53	40	PAR	CANELEIRA, placa externa em polipropileno, revestimento em EVA, perfuros laterais, perfil alongado, tira elástica para melhor fixação, tamanho adulto	R\$ 55,84	R\$ 2.233,60	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00	R\$ 69,00	R\$ 2.760,00	R\$ 63,95	R\$ 960,95
54	40	PAR	CANELEIRA, placa externa em polipropileno, revestimento em EVA, perfuros laterais, perfil alongado, tira elástica para melhor fixação, tamanho juvenil	R\$ 55,84	R\$ 2.233,60	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00	R\$ 69,00	R\$ 2.760,00	R\$ 63,95	R\$ 960,95
55	40	PAR	CANELEIRA, placa externa em polipropileno, revestimento em EVA, perfuros laterais, perfil alongado, tira elástica para melhor fixação, tamanho infantil	R\$ 55,84	R\$ 2.233,60	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00	R\$ 69,00	R\$ 2.760,00	R\$ 63,95	R\$ 960,95
56	60	UND	COLCHONETE GRANDE 95x60x03	R\$ 76,80	R\$ 4.608,00	R\$ 92,00	R\$ 5.520,00	R\$ 98,00	R\$ 5.880,00	R\$ 88,93	R\$ 2.016,27
57	100	UND	COLETE INFANTIL, 100% poliéster, cores a serem escolhidas pela Coordenação de Esportes	R\$ 11,92	R\$ 1.192,00	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00	R\$ 14,47	R\$ 591,97



  
 Entidade: Prefeitura Municipal de Curitiba  
 CHEFE DO SETOR DE COMPRAS  
 Portaria nº 151/2018-GP



58	100	UND	COLETE JUVENIL, 100% poliéster, cores a serem escolhidas pela Coordenação de Esportes	R\$	12,80	R\$	1.280,00	R\$	26,00	R\$	2.600,00	R\$	26,30	R\$	2.630,00	R\$	21,70	R\$	889,60
59	100	UND	COLETE ADULTO, 100% poliéster, cores a serem escolhidas pela Coordenação de Esportes	R\$	16,00	R\$	1.600,00	R\$	21,00	R\$	2.100,00	R\$	26,30	R\$	2.630,00	R\$	21,10	R\$	889,00
60	100	UND	COLETE INFANTIL DUPLA FACE, 100% poliéster, cores a serem escolhidas pela Coordenação de Esportes	R\$	22,40	R\$	2.240,00	R\$	27,00	R\$	2.700,00	R\$	33,00	R\$	3.300,00	R\$	27,47	R\$	1.116,47
61	100	UND	COLETE JUVENIL DUPLA FACE, 100% poliéster, cores a serem escolhidas pela secretaria de esportes	R\$	25,60	R\$	2.560,00	R\$	32,00	R\$	3.200,00	R\$	39,00	R\$	3.900,00	R\$	32,20	R\$	1.319,20
62	100	UND	COLETE ADULTO DUPLA FACE, 100% poliéster, cores a serem escolhidas pela Coordenação de Esportes	R\$	32,00	R\$	3.200,00	R\$	35,00	R\$	3.500,00	R\$	35,50	R\$	3.550,00	R\$	34,17	R\$	1.205,67
63	30	UND	CONE GRANDE EMBORRACHADO material emborrachado e flexível 75cm de altura, vermelho e branco ou outras similares.	R\$	89,58	R\$	2.687,40	R\$	102,00	R\$	3.060,00	R\$	150,89	R\$	4.526,70	R\$	114,16	R\$	1.572,76
64	30	UND	CONE GRANDE EMBORRACHADO material emborrachado e flexível 50cm de altura, vermelho e branco ou outras similares.	R\$	46,88	R\$	1.406,40	R\$	46,88	R\$	1.406,40	R\$	46,88	R\$	1.406,40	R\$	46,88	R\$	500,05
65	30	UND	CONE PEQUENO EMBORRACHADO material emborrachado e flexível 23cm de altura, várias cores.	R\$	14,40	R\$	432,00	R\$	21,00	R\$	630,00	R\$	23,00	R\$	690,00	R\$	19,47	R\$	241,80
66	30	UND	CONE SINALIZADOR PARA TREINAMENTO material plástico e flexível, formato de prato, cores variadas.	R\$	16,00	R\$	480,00	R\$	21,00	R\$	630,00	R\$	23,00	R\$	690,00	R\$	20,00	R\$	242,33
67	25	UND	CORDA DE PULAR 2,5 M, sisal de 12mm, com pontas de madeira envernizada	R\$	15,79	R\$	394,75	R\$	18,00	R\$	450,00	R\$	23,00	R\$	575,00	R\$	18,93	R\$	202,93
68	25	UND	CRONOMETRO DIGITAL. Cronômetro Digital Hora/Data Alarme/Despertador-1/100 segundos Dimensões: Altura:2,5 cm Largura: 6,5cm- Profundidade:7,5 cm Peso: 40g 512 memórias + bússula	R\$	2,38	R\$	59,50	R\$	4,00	R\$	100,00	R\$	3,50	R\$	87,50	R\$	3,29	R\$	31,29
69	30	UND	CARTÃO ARBITRO (vermelho e amarelo)	R\$	39,84	R\$	1.195,20	R\$	47,00	R\$	1.410,00	R\$	49,00	R\$	1.470,00	R\$	45,28	R\$	518,95
70	25	UND	DOMINÓ PLASTICO	R\$	51,04	R\$	1.276,00	R\$	56,00	R\$	1.400,00	R\$	56,30	R\$	1.407,50	R\$	54,45	R\$	504,85
71	30	UND	JOGO DE DAMA com estojo de madeira	R\$	59,04	R\$	1.771,20	R\$	63,00	R\$	1.890,00	R\$	61,00	R\$	1.830,00	R\$	61,01	R\$	650,68
72	50	UND	JOGO DE XADREZ com estojo de madeira	R\$	158,40	R\$	7.920,00	R\$	165,00	R\$	8.250,00	R\$	161,00	R\$	8.050,00	R\$	161,47	R\$	2.791,13

*[Assinatura]*  
 Entidade: Conselho Municipal de Educação  
 CHEFE DO SETOR DE COMPRAS  
 Portaria nº 151/2019-CP



73	25	UND	KIT BADMINTON contendo 2 raquetes e 1 peteca	R\$ 41,95	R\$ 1.048,75	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00	R\$ 47,00	R\$ 1.175,00	R\$ 44,65	R\$ 420,65
74	15	UND	KIT FRESCOBOL laqueado	R\$ 63,84	R\$ 957,60	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00	R\$ 69,00	R\$ 1.035,00	R\$ 67,61	R\$ 389,61
75	10	UND	KIT MASTRO E BANDEIRA PARA ESCANTEIO COM MOLA, pvc, contendo 4 peças	R\$ 608,00	R\$ 6.080,00	R\$ 615,00	R\$ 6.150,00	R\$ 612,30	R\$ 6.123,00	R\$ 611,77	R\$ 2.448,67
76	10	UND	KIT MASTRO E BANDEIRA PARA ESCANTEIO STANDART, pvc, contendo 4 peças	R\$ 608,00	R\$ 6.080,00	R\$ 615,00	R\$ 6.150,00	R\$ 612,30	R\$ 6.123,00	R\$ 611,77	R\$ 2.448,67
77	25	PAR	LUVA DE GOLEIRO DE CAMPO, tamanho adulto palma em composto de borracha, dorso em pvc, recortes de tecido mesh, fechamento com cinta de velcro, indicada para terrenos rígidos	R\$ 119,84	R\$ 2.996,00	R\$ 129,00	R\$ 3.225,00	R\$ 131,00	R\$ 3.275,00	R\$ 126,61	R\$ 1.174,61
78	25	PAR	LUVA DE GOLEIRO DE CAMPO, tamanho JUVENIL, palma em composto de borracha, dorso em pvc, recortes de tecido mesh, fechamento com cinta de velcro, indicada para terrenos rígidos	R\$ 119,84	R\$ 2.996,00	R\$ 129,00	R\$ 3.225,00	R\$ 131,00	R\$ 3.275,00	R\$ 126,61	R\$ 1.174,61
79	25	PAR	LUVA DE GOLEIRO DE FUTSAL, tamanho adulto palma em composto de borracha, dorso em pvc, recortes de tecido mesh, fechamento com cinta de velcro,	R\$ 111,84	R\$ 2.796,00	R\$ 129,00	R\$ 3.225,00	R\$ 131,00	R\$ 3.275,00	R\$ 123,95	R\$ 1.171,95
80	25	PAR	LUVA DE GOLEIRO DE FUTSAL, tamanho juvenil palma em composto de borracha, dorso em pvc, recortes de tecido mesh, fechamento com cinta de velcro,	R\$ 111,84	R\$ 2.796,00	R\$ 129,00	R\$ 3.225,00	R\$ 131,00	R\$ 3.275,00	R\$ 123,95	R\$ 1.171,95
81	50	UND	TOUCA NATAÇÃO, unissex, silicone	R\$ 36,64	R\$ 1.832,00	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	R\$ 39,21	R\$ 676,21
82	50	UND	OCULOS NATAÇÃO Infantil, Lentes com padrão ótico internacional e proteção contra raios ultravioleta. Tiras Ajustáveis para maior conforto. Narigreira ajustável. Lentes de policarbonato, narigreira de Poliuretano, ventosas.	R\$ 84,64	R\$ 4.232,00	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00	R\$ 96,50	R\$ 4.825,00	R\$ 92,38	R\$ 1.668,55
83	10	UND	RAQUETE TENIS, cabeça extra grande e tamanho alongado, tecnologia V-Matrix, Alumínio; Comprimento: 27.5"; Peso com corda: 288 g;	R\$ 319,84	R\$ 3.198,40	R\$ 323,00	R\$ 3.230,00	R\$ 345,00	R\$ 3.450,00	R\$ 329,28	R\$ 1.364,28



*[Handwritten Signature]*  
 Entidade: Prefeitura Municipal de Curitiba  
 CHEFE DO SETOR DE COMPRAS  
 Portaria nº 151/2013-GP



84	400	UND	<p>MEDALHA 4 CM redonda fundida em liga metálica de Zamac, com figura de uma águia e ramos de louro, metalizada, com o tamanho de 39,5mm de diâmetro e centro de 25mm de diâmetro com gravação de "Honra ao Mérito", que também permite a colocação de adesivo de 25mm. Possui espessura máxima de 3mm. Peso aproximado de 15 gramas. Suporte para fita de 15mm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de Cetim, nas cores: azul, vermelha, amarela, branca ou verde. Modelo de fita com 1,5 centímetros de largura por 80 centímetros de comprimento.</p>	R\$ 48,00	R\$ 19.200,00	R\$ 52,00	R\$ 20.800,00	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00	R\$ 50,00	R\$ 6.700,00
85	400	UND	<p>MEDALHA 5cm redonda fundida em liga metálica de Zamac, na parte superior até a metade do centro vazado envolto com um ramo, metalizada, com o tamanho de 55mm de diâmetro e centro de 25mm de diâmetro com gravação de "honra ao mérito", que também permite a colocação de adesivo de 25mm. Possui espessura máxima de 1,7mm. Peso aproximado de 15 gramas. Suporte para fita de 27mm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de largura.</p>	R\$ 64,00	R\$ 25.600,00	R\$ 69,00	R\$ 27.600,00	R\$ 71,00	R\$ 28.400,00	R\$ 68,00	R\$ 9.511,00
86	400	UND	<p>MEDALHA 6cm redonda fundida em liga metálica de Zamac, na parte superior até a metade do centro vazado envolto com um ramo, metalizada, com o tamanho de 60mm de diâmetro e centro de 35mm de diâmetro com gravação de "honra ao mérito", que também permite a colocação de adesivo de 25mm. Possui espessura máxima de 1,7mm. Peso aproximado de 15 gramas. Suporte para fita de 27mm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de largura.</p>	R\$ 80,00	R\$ 32.000,00	R\$ 80,00	R\$ 32.000,00	R\$ 82,00	R\$ 32.800,00	R\$ 80,67	R\$ 10.986,67



*[Handwritten signature]*  
 Chefe do Setor de Compras  
 Portaria nº 151/2018-GP



87	400	UND	MEDALHA 8CM redonda fundida em liga metálica de zamac, com 79 mm de diâmetro, gravada com os dizeres "honra ao mérito" em baixo relevo e com gravura de água e um ramo em alto relevo na parte inferior. Espessura máxima de 3,0 mm. Metalizada. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de largura.	R\$ 96,00	R\$ 38.400,00	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00	R\$ 51,00	R\$ 20.400,00	R\$ 65,67	R\$ 6.848,67
88	100	UND	TATAMES EVA 10 MM 100x100cm.	R\$ 41,58	R\$ 4.158,00	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00	R\$ 47,53	R\$ 1.730,53
89	100	UND	TATAMES EVA 20 MM 100x100cm	R\$ 65,58	R\$ 6.558,00	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00	R\$ 69,19	R\$ 2.445,19
90	100	UND	TATAMES EVA 30 MM 100x100cm	R\$ 105,58	R\$ 10.558,00	R\$ 128,00	R\$ 12.800,00	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00	R\$ 119,53	R\$ 4.244,53
91	500	UND	PLACA HOMENAGEM, com estojo na cor azul medindo 16cm x 12cm e placa retangular em alumínio na cor dourada com borda em alto relevo medindo 6 cm X 12 cm	R\$ 94,40	R\$ 47.200,00	R\$ 97,00	R\$ 48.500,00	R\$ 92,00	R\$ 46.000,00	R\$ 94,47	R\$ 15.397,13
92	50	UND	RAQUETE DE PING-PONG, 2 lados revestidos em borracha lisa, espessura da chapa de madeira 6mm, borracha 1,8mm, tamanho 26x15 cm, 144 gramas	R\$ 31,28	R\$ 1.564,00	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 34,76	R\$ 606,43
93	50	UND	RAQUETE DE PING-PONG standart, Madeira 6mm, tamanho 26x15 cm, 144gramas	R\$ 31,28	R\$ 1.564,00	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 34,76	R\$ 606,43
94	50	PAR	CHUTEIRA CAMPO, Cabedal sintético, Costuras de reforço aplicadas em áreas estratégicas para dar mais estrutura e resistência, Tecnologia Aracun, Pequenas aberturas no cabedal para melhor respirabilidade e maior conforto, Alacador tubular que não desamarra com facilidade e não defia dando maior segurança, Palmilha confeccionada em EVA- auxilia no amortecimento, Solado 100% borracha	R\$ 172,77	R\$ 8.638,50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00	R\$ 174,26	R\$ 2.950,92
95	50	PAR	MEIÃO DE JOGO PARA FARDAMENTO 100% poliéster.	R\$ 35,04	R\$ 1.752,00	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 35,68	R\$ 607,35
96	20	UND	PETECA OFICIAL EXTRA com 4 penas oficiais brancas paralelas, com diâmetro da base de 5 a 5,2 cm e peso aproximado de 42g, tipo Bonfim ou superior	R\$ 47,84	R\$ 956,80	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	R\$ 52,95	R\$ 401,28
97	20	UND	PETECA OFICIAL STANDART com 4 penas oficiais brancas paralelas, com diâmetro da base de 5 a 5,2 cm e peso aproximado de 42g, tipo Bonfim ou superior	R\$ 41,44	R\$ 828,80	R\$ 49,00	R\$ 980,00	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00	R\$ 47,15	R\$ 370,15

*[Assinatura]*  
 Comissão Permanente de Licitação  
 CHEFE DO SETOR DE COMPRAS  
 Portaria nº 151/2018-GP



Instituto de Licitação, Saneamento  
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS  
Portaria nº 151/2013-GP



98	20	UND	PETECA POPULAR	R\$ 29,12	R\$ 582,40	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 33,00	R\$ 660,00	R\$ 32,37	R\$ 241,37
99	20	UND	PETECA BADMINGTON, base cortiça	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 8,33	R\$ 59,00
100	50	UND	CALÇÃO DE JOGO PARA FARDAMENTO 100% poliéster.	R\$ 23,98	R\$ 1.199,00	R\$ 23,98	R\$ 1.199,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 24,32	R\$ 432,65
101	25	UND	PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA DE FUTEBOL DE CAMPO. Duas opções para demonstração de estratégias. Jogo De Imãs Que Simulam Os Jogadores e a Bola Canetão Com Sistema De Limpeza A Seco. Material: Metal Com Acabamento Em Plástico. Tamanho 24x36cm.	R\$ 137,58	R\$ 3.439,50	R\$ 142,00	R\$ 3.550,00	R\$ 145,00	R\$ 3.625,00	R\$ 141,53	R\$ 1.301,53
102	25	UND	PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA DE FUTSAL. Duas opções para demonstração de estratégias. Jogo De Imãs Que Simulam Os Jogadores e a Bola Canetão Com Sistema De Limpeza A Seco. Material: Metal Com Acabamento Em Plástico. Tamanho 24x36cm.	R\$ 131,04	R\$ 3.276,00	R\$ 135,00	R\$ 3.375,00	R\$ 135,00	R\$ 3.375,00	R\$ 133,68	R\$ 1.213,68
103	25	UND	PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA DE VOLEI. Duas opções para demonstração de estratégias. Jogo De Imãs Que Simulam Os Jogadores e a Bola Canetão Com Sistema De Limpeza A Seco. Material: Metal Com Acabamento Em Plástico. Tamanho 24x36cm.	R\$ 159,84	R\$ 3.996,00	R\$ 165,00	R\$ 4.125,00	R\$ 164,00	R\$ 4.100,00	R\$ 162,95	R\$ 1.474,95
104	25	UND	PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA DE BASQUETE. Duas opções para demonstração de estratégias. Jogo De Imãs Que Simulam Os Jogadores e a Bola Canetão Com Sistema De Limpeza A Seco. Material: Metal Com Acabamento Em Plástico. Tamanho 24x36cm.	R\$ 159,84	R\$ 3.996,00	R\$ 165,00	R\$ 4.125,00	R\$ 157,00	R\$ 3.925,00	R\$ 160,61	R\$ 1.416,61
105	25	UND	PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA DE HANDEBOL. Duas opções para demonstração de estratégias. Jogo De Imãs Que Simulam Os Jogadores e a Bola Canetão Com Sistema De Limpeza A Seco. Material: Metal Com Acabamento Em Plástico. Tamanho 24x36cm.	R\$ 137,57	R\$ 3.439,25	R\$ 147,00	R\$ 3.675,00	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00	R\$ 144,86	R\$ 1.344,86
106	25	UND	CONJUNTO COMISSÃO TÉCNICA – (CALÇA, CAMISETA, JAQUETA) Agasalho com mangas raglan em contraste e detalhe em vivo, bolsos frontais, punhos nas barras das mangas e do corpo da jaqueta, logo Ormini bordado. COMPOSIÇÃO: Polífricot 200g 100% Poliéster. Camiseta em dry e cores e tamanhos variados	R\$ 480,00	R\$ 12.000,00	R\$ 280,00	R\$ 7.000,00	R\$ 280,00	R\$ 7.000,00	R\$ 346,67	R\$ 2.586,67



Então, Sr. Srta. Comra  
 CHEFE DO SETOR DE COMPRAS  
 Rua Siqueira Mendes nº 1.359, Bairro: Centro / fone: 3751-2022 – Ramal: 151

107	50	UND	KIMONO TRANÇADO PARA JIUJITSU/JUDÔ, Calça Com Elástico e Cordão. Gola Com Costura Alinhada E Com Enchimento Especial, Tecido Sarja 100 Algodão Tamanho P.	R\$ 270,40	R\$ 13.520,00	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00	R\$ 281,00	R\$ 14.050,00	R\$ 277,13	R\$ 4.866,80
108	50	UND	KIMONO TRANÇADO PARA JIUJITSU/ JUDÔ, Calça Com Elástico E Cordão. Gola Com Costura Alinhada E Com Enchimento Especial, Tecido Sarja 100 Algodão. Tamanho M.	R\$ 270,40	R\$ 13.520,00	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00	R\$ 281,00	R\$ 14.050,00	R\$ 277,13	R\$ 4.866,80
109	50	UND	KIMONO TRANÇADO PARA JIUJITSU/ JUDÔ, Calça Com Elástico E Cordão. Gola Com Costura Alinhada E Com Enchimento Especial, Tecido Sarja 100 Algodão. Tamanho G.	R\$ 270,40	R\$ 13.520,00	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00	R\$ 281,00	R\$ 14.050,00	R\$ 277,13	R\$ 4.866,80
110	40	UND	CALÇA DE CAPOEIRA INFANTIL, em elanca 100% poliéster, costura reforçada entre pernas. Tamanho do 6 ao 12.	R\$ 39,58	R\$ 1.583,20	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00	R\$ 47,00	R\$ 1.880,00	R\$ 44,86	R\$ 655,86
111	40	UND	CALÇA DE CAPOEIRA ADULTO, em elanca 100% poliéster, costura reforçada entre pernas. Tamanho do P ao GG.	R\$ 88,00	R\$ 3.520,00	R\$ 97,00	R\$ 3.880,00	R\$ 99,00	R\$ 3.960,00	R\$ 94,67	R\$ 1.381,67
112	25	UND	CAMISETA LISA 100% ALGODÃO Fio 30.1 Gola redonda Corte Tradicional. Estampada e com o logo da prefeitura. Tamanhos: P ao G	R\$ 56,00	R\$ 1.400,00	R\$ 67,00	R\$ 1.675,00	R\$ 63,00	R\$ 1.575,00	R\$ 62,00	R\$ 566,00
113	20	UND	REDE DE FUTEBOL CAMPO Modelo caixote, seda 4m.m, com tratamento UV medida 7,50X2,50x2 reforçada.	R\$ 1.560,00	R\$ 31.200,00	R\$ 1.700,00	R\$ 34.000,00	R\$ 1.659,00	R\$ 33.180,00	R\$ 1.639,67	R\$ 12.146,67
114	20	UND	REDE DE FUTEBOL CAMPO seda 4m.m, com tratamento UV medida 7,50X2,50 reforçada.	R\$ 604,64	R\$ 12.092,80	R\$ 640,00	R\$ 12.800,00	R\$ 630,00	R\$ 12.600,00	R\$ 624,88	R\$ 4.614,88
115	20	UND	REDE DE FUTEBOL CAMPO Modelo caixote, seda 2m.m, com tratamento UV medida 7,50X2,50x2 reforçada.	R\$ 720,00	R\$ 14.400,00	R\$ 760,00	R\$ 15.200,00	R\$ 750,00	R\$ 15.000,00	R\$ 743,33	R\$ 5.493,33
116	20	UND	REDE DE FUTEBOL CAMPO seda 2m.m, com tratamento UV medida 7,50X2,50 reforçada.	R\$ 399,84	R\$ 7.996,80	R\$ 430,00	R\$ 8.600,00	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	R\$ 426,61	R\$ 3.276,61
117	20	UND	REDE DE FUTEBOL SOCIETY tamanho 6m X 2,0 de altura, 4 mm., reforçada, seda	R\$ 318,38	R\$ 6.367,60	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00	R\$ 323,00	R\$ 6.460,00	R\$ 320,46	R\$ 2.366,13
118	25	UND	BANDEIRINHA DE ARBITRO DE FUTEBOL DE CAMPO Composição: Tecido de nylon impermeável empregado para a confecção da bandeira. Medidas 40 cm x 40 cm. Cor laranja e Amarelo.	R\$ 254,40	R\$ 6.360,00	R\$ 270,00	R\$ 6.750,00	R\$ 283,00	R\$ 7.075,00	R\$ 269,13	R\$ 2.533,13
119	25	UND	ESCADINHA PARA TREINAMENTO, Comprimento: 4m, largura 50 cm; 4 x 4 degraus. Possui pontos de fixação em terra e grama. Fita de Nylon Ultra Resistentes.	R\$ 47,84	R\$ 1.196,00	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00	R\$ 60,95	R\$ 620,95
120	25	UND	PROTECTOR DE TORAX, Vinil com enchimento de borracha e espuma dupla-face. TAMANHOS:3.Taekwondo	R\$ 174,40	R\$ 4.360,00	R\$ 192,00	R\$ 4.800,00	R\$ 197,00	R\$ 4.925,00	R\$ 187,80	R\$ 1.763,80



121	10	UND	R\$ 124,80	R\$ 1.248,00	R\$ 138,00	R\$ 1.380,00	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	R\$ 134,27	R\$ 554,27
122	20	UND	R\$ 161,58	R\$ 3.231,60	R\$ 192,00	R\$ 3.840,00	R\$ 197,00	R\$ 3.940,00	R\$ 183,53	R\$ 1.431,19
123	20	UND	R\$ 159,84	R\$ 3.196,80	R\$ 159,84	R\$ 3.196,80	R\$ 154,00	R\$ 3.080,00	R\$ 157,89	R\$ 1.133,23
124	20	UND	R\$ 156,64	R\$ 3.132,80	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00	R\$ 162,00	R\$ 3.240,00	R\$ 161,21	R\$ 1.187,21
125	25	UND	R\$ 192,14	R\$ 4.803,50	R\$ 192,14	R\$ 4.803,50	R\$ 190,00	R\$ 4.750,00	R\$ 191,43	R\$ 1.711,43
126	25	UND	R\$ 77,41	R\$ 1.935,25	R\$ 210,00	R\$ 5.250,00	R\$ 215,00	R\$ 5.375,00	R\$ 167,47	R\$ 1.887,47
127	25	UND	R\$ 223,84	R\$ 5.596,00	R\$ 238,00	R\$ 5.950,00	R\$ 247,00	R\$ 6.175,00	R\$ 236,28	R\$ 2.212,28
128	25	UND	R\$ 71,98	R\$ 1.799,50	R\$ 77,00	R\$ 1.925,00	R\$ 93,00	R\$ 2.325,00	R\$ 80,66	R\$ 824,66
129	25	UND	R\$ 140,64	R\$ 3.516,00	R\$ 145,00	R\$ 3.625,00	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00	R\$ 145,21	R\$ 1.345,21
130	25	UND	R\$ 366,40	R\$ 9.160,00	R\$ 375,00	R\$ 9.375,00	R\$ 390,00	R\$ 9.750,00	R\$ 377,13	R\$ 3.497,13
131	15	UND	R\$ 423,84	R\$ 6.357,60	R\$ 450,00	R\$ 6.750,00	R\$ 465,00	R\$ 6.975,00	R\$ 446,28	R\$ 2.616,28
132	20	UND	R\$ 638,40	R\$ 12.768,00	R\$ 670,00	R\$ 13.400,00	R\$ 685,00	R\$ 13.700,00	R\$ 664,47	R\$ 5.002,80
133	20	UND	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	R\$ 430,00	R\$ 8.600,00	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	R\$ 426,67	R\$ 3.276,67
134	20	UND	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	R\$ 348,00	R\$ 6.960,00	R\$ 339,33	R\$ 2.543,33
135	20	UND	R\$ 480,00	R\$ 9.600,00	R\$ 510,00	R\$ 10.200,00	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00	R\$ 503,33	R\$ 3.796,67



Entidade: Associação Sinos (Cama)  
 CHEFE DO SETOR DE COMPRAS  
 Portaria nº 151/2018-SP



136	20	UND	REDE DE VOLEIBOL OFICIAL Rede confeccionada em nylon, fio trançado ou torcido espessura de 2 mm e malha de 10x10 cm, 1 lona de algodão	R\$ 286,40	R\$ 5.728,00	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	R\$ 312,00	R\$ 6.240,00	R\$ 299,47	R\$ 2.275,47
137	16	UND	REDE PARA ARO DE BASQUETE. Corda Dupla de Algodão de 6mm, Franjas e 12 Alças medida oficial	R\$ 39,84	R\$ 637,44	R\$ 45,00	R\$ 720,00	R\$ 50,00	R\$ 800,00	R\$ 44,95	R\$ 294,95
138	25	UND	Regata para corrida, Regata básica, gola redonda, Tecido: Dry, tamanhos a escolha da administração. Tamanhos P M G GG	R\$ 64,00	R\$ 1.600,00	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00	R\$ 75,00	R\$ 1.875,00	R\$ 69,67	R\$ 669,67
139	20	UND	RELOGIO PARA XADREZ ANALOGICO OFICIAL	R\$ 271,98	R\$ 5.439,60	R\$ 275,00	R\$ 5.500,00	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00	R\$ 275,66	R\$ 2.048,99
140	15	UND	SACO PORTA BOLA Saco em poliéster com fecho de cordão. Cintas de ombro ajustáveis. Fio 4mm	R\$ 100,80	R\$ 1.512,00	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00	R\$ 108,60	R\$ 645,27
141	20	UND	Short para corrida, longo com cós elástico e cordão embutido e logo Tecido: Heavy, 100% poliéster. Tamanhos P M G GG	R\$ 48,00	R\$ 960,00	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 54,33	R\$ 434,33
142	15	UND	GESTA COM 6 SQUEEZE VÁLVULA AUTOMÁTICA	R\$ 296,00	R\$ 4.440,00	R\$ 309,00	R\$ 4.635,00	R\$ 326,00	R\$ 4.890,00	R\$ 310,33	R\$ 1.831,67
143	25	UND	TENIS PARA CORRIDA, com a seguinte especificação, Tecnologia Dynamotion Fit para eliminar o atrito e melhorar a mobilidade, SRTouch formulação de EVA com alta resiliência e leveza., Tecnologia desenvolvida para absorver os impactos rápidos e contínuos durante a corrida. SmoothRide Tecnologia que traz um solado muito mais macio e flexível para as regiões de maior impacto, AIRmesh Tecido de tramas abertas para melhor ventilação, pisada neutra, peso 245g, tamanhos variados a critério da administração	R\$ 480,00	R\$ 12.000,00	R\$ 490,00	R\$ 12.250,00	R\$ 530,00	R\$ 13.250,00	R\$ 500,00	R\$ 4.740,00
144	100	UND	TROFÉU 93CM base octogonal de 21,5 cm de largura em polímero na cor preta. Sobre esta base quatro suportes em polímero metalizados na cor dourada e sobre estes suportes quatro colunas com detalhes em alto relevo metalizado na cor prata, com suportes em polímero intermediários metalizados na cor dourada. Sobre estas colunas uma base em polímero na cor preta e sobre esta base um cone e um ramo em polímero metalizado cor dourada e uma taça em polímero metalizada na cor prata com tampa em polímero metalizada na cor dourada com 10,5 cm de largura. Uma estatueta de honra ao mérito fixa no centro da base do troféu. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta para gravação.	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00	R\$ 189,00	R\$ 18.900,00	R\$ 173,00	R\$ 6.410,00



*[Handwritten Signature]*  
 Chefe do Setor de Compras  
 Portaria nº 151/2011-GP



145	100	UND	TROFÉU 1,10M base octogonal com 21,5 cm de largura em polímero na cor preta. Quatro colunas compostas por componentes em polímero metalizados na cor dourada contendo no centro uma figura de bola de futebol em polímero metalizada na cor prata com gomos pintados na cor preta. Uma base em polímero octogonal na cor preta adornada com quatro estatuetas fixas de águas metalizadas na cor dourada. Na parte superior desta base um suporte e um cone com frisos e tampa em polímero metalizado na cor dourada e uma figura de bola de futebol em polímero metalizada na cor prata com gomos pintados na cor preta. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta para gravação.	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	R\$ 245,00	R\$ 24.500,00	R\$ 245,00	R\$ 245,00	R\$ 8.330,00
146	100	UND	TROFÉU 1,30M base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta, um estágio com base de madeira, taça em polímero metalizada na cor prata com 44 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada. Colunas na cor dourada com detalhes na cor prata e azul. Uma estatueta de honra ao mérito fixa no centro da base e quatro Águas fixas na base de madeira na lateral. Estatueta intercambiável. Plaqueta para gravação.	R\$ 272,00	R\$ 27.200,00	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00	R\$ 270,00	R\$ 27.000,00	R\$ 274,00	R\$ 274,00	R\$ 9.184,00
147	100	UND	TROFÉU 170 CM base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta, dois estágios com bases de madeira, taça em polímero metalizada na cor prata com 44 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada. Colunas na cor dourada com detalhes na cor prata e azul. Duas estatuetas de honra ao mérito (deusa da Vitória) fixa no centro da base e no primeiro estágio em base de madeira contendo também quatro águas fixas nas laterais. Estatueta intercambiável. Plaqueta para gravação.	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00	R\$ 338,00	R\$ 33.800,00	R\$ 342,00	R\$ 34.200,00	R\$ 333,33	R\$ 333,33	R\$ 11.619,33
148	100	UND	TROFÉU 23 cm com base oval com 22,5 cm de largura em polímero na cor preta com friso na tampa da base metalizado na cor dourada. Na parte superior desta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada e uma estatueta fixa de chuteira de futebol metalizada na cor dourada. Plaqueta para gravação.	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00	R\$ 76,00	R\$ 7.600,00	R\$ 70,67	R\$ 70,67	R\$ 2.578,67



*[Handwritten Signature]*  
 SECRETARIA DE COMPRAS  
 CHEFE DO SETOR DE COMPRAS  
 Portaria nº 151/2018-GP





Comissão Permanente de Licitação  
 Fls. No 098  
 CHEFE DO SETOR DE COMPRAS  
 Portaria nº 151/2018/GP

149	100	UND	TROFÉU 48 CM com base oitavada com 10,1 cm de largura em polímero metalizada na cor dourada. Na parte superior desta base uma taça em polímero fechada com 20 cm de largura, com ramos em alto relevo e espaço para colagem de adesivo com 50 mm, acima uma copa em polímero metalizada na cor vermelha e tampa em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta para gravação.	R\$ 131,20	R\$ 13.120,00	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	R\$ 151,00	R\$ 15.100,00	R\$ 144,07	R\$ 5.127,07
150	100	UND	TROFÉU 72CM com base octogonal com 20,8 cm de largura em polímero na cor preta. Suporte, cone com frisos e tampa em polímero metalizado na cor dourada. Acima uma taça em polímero metalizada na cor vermelha com 36 cm de largura a partir das alças, tampa e alças em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta para gravação.	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00	R\$ 166,67	R\$ 5.611,67
151	100	UND	TROFÉU RECORTADO EM MDF 25 X 15 Troféu recortado em MDF. Peças sobrepostas adesivadas conforme o evento., em aço inox, acrílico.	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	R\$ 85,00	R\$ 2.890,00
152	100	UND	TROFÉU RECORTADO EM MDF 18 X 10 Troféu recortado em MDF. Peças sobrepostas adesivadas conforme o evento	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	R\$ 75,67	R\$ 2.550,67
153	100	UND	TROFÉU RECORTADO EM MDF 15 X 10 Troféu recortado em MDF. Peças sobrepostas adesivadas conforme o evento	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	R\$ 75,67	R\$ 2.550,67
154	20	JOGO	UNIFORME DE FUTEBOL ADULTO MASCULINO com 18 camisas em 100% poliéster, 18 calções 100% poliéster, 20 meias; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais.	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00	R\$ 850,00	R\$ 6.233,33
155	20	JOGO	UNIFORME DE FUTEBOL INFANTIL MASCULINO com 18 camisas em 100% poliéster, 18 calções 100% poliéster, 20 meias; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais	R\$ 720,00	R\$ 14.400,00	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00	R\$ 790,00	R\$ 6.173,33
156	20	JOGO	UNIFORME DE FUTEBOL JUVENIL MASCULINO com 18 camisas em 100% poliéster, 18 calções 100% poliéster, 20 meias; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais,	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00	R\$ 850,00	R\$ 6.233,33
157	20	JOGO	UNIFORME DE FUTEBOL ADULTO FEMININO com 18 camisas em 100% poliéster, 18 calções 100% poliéster, 20 meias; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais.	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00	R\$ 850,00	R\$ 6.233,33



158	20	JOGO	UNIFORME DE FUTEBOL INFANTIL FEMININO com 18 camisas em 100% poliéster, 18 calções 100% poliéster, 20 meias; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais	R\$ 720,00	R\$ 14.400,00	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00	R\$ 750,00	R\$ 15.000,00	R\$ 756,67	R\$ 5.506,67
159	20	JOGO	UNIFORME DE FUTEBOL JUVENIL FEMININO com 18 camisas em 100% poliéster, 18 calções 100% poliéster, 20 meias; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00	R\$ 850,00	R\$ 6.233,33
160	20	JOGO	UNIFORME DE FUTSAL ADULTO MASCULINO com 10 camisas em 100% poliéster, 10 calções 100% poliéster, 12 meias; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais	R\$ 444,43	R\$ 8.888,60	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 498,14	R\$ 3.664,81
161	20	JOGO	UNIFORME DE FUTSAL INFANTIL MASCULINO com 10 camisas em 100% poliéster, 10 calções 100% poliéster, 12 meias; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	R\$ 450,00	R\$ 3.300,00
162	20	JOGO	UNIFORME DE FUTSAL JUVENIL MASCULINO com 10 camisas em 100% poliéster, 10 calções 100% poliéster, 12 meias; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais	R\$ 444,43	R\$ 8.888,60	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 498,14	R\$ 3.664,81
163	20	JOGO	UNIFORME DE FUTSAL ADULTO FEMININO com 10 camisas em 100% poliéster, 10 calções 100% poliéster, 12 meias; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais	R\$ 444,43	R\$ 8.888,60	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 498,14	R\$ 3.664,81
164	20	JOGO	UNIFORME DE FUTSAL INFANTIL FEMININO com 10 camisas em 100% poliéster, 10 calções 100% poliéster, 12 meias; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 470,00	R\$ 9.400,00	R\$ 456,67	R\$ 3.433,33
165	20	JOGO	UNIFORME DE FUTSAL JUVENIL FEMININO com 10 camisas em 100% poliéster, 10 calções 100% poliéster, 12 meias; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais	R\$ 444,43	R\$ 8.888,60	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 498,14	R\$ 3.664,81
166	20	JOGO	UNIFORME DE JOGO DE BASQUETE ADULTO com 12 camisas em 100% poliéster, 12 calções 100% poliéster, 12 meias	R\$ 384,00	R\$ 7.680,00	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	R\$ 430,00	R\$ 8.600,00	R\$ 421,33	R\$ 3.144,67
167	20	JOGO	UNIFORME DE JOGO DE BASQUETE JUVENIL com 12 camisas em 100% poliéster, 12 calções 100% poliéster, 12 meias	R\$ 384,00	R\$ 7.680,00	R\$ 430,00	R\$ 8.600,00	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	R\$ 404,67	R\$ 2.938,00
168	20	JOGO	UNIFORME DE JOGO DE BASQUETE INFANTIL com 12 camisas em 100% poliéster, 12 calções 100% poliéster, 12 meias	R\$ 352,00	R\$ 7.040,00	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00	R\$ 377,33	R\$ 2.784,00
169	20	JOGO	UNIFORME DE JOGO DE HANDEBOL ADULTO com 12 camisas em 100% poliéster, 12 calções 100% poliéster, 14 meias; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais	R\$ 533,18	R\$ 10.663,60	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00	R\$ 580,00	R\$ 11.600,00	R\$ 571,06	R\$ 4.244,89



Fls. No 099  
 Comissão Permanente de Licitação  
 CHEFE DE SETOR DE COMPRA  
 Portaria nº 151/2014-CE



*[Handwritten Signature]*  
 Entidade: Prefeitura Municipal de Parnaíba  
 CHEFE DO SETOR DE LICITAÇÕES  
 Portaria nº 1311/2018-CP

170	20	JOGO	UNIFORME DE JOGO DE HANDEBOL JUVENIL. com 12 camisas em 100% poliéster, 12 calções 100% poliéster, 14 meias; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais	R\$ 533,18	R\$ 10.663,60	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00	R\$ 580,00	R\$ 11.600,00	R\$ 571,06	R\$ 4.244,39
171	20	JOGO	UNIFORME DE JOGO DE HANDEBOL INFANTIL. com 12 camisas em 100% poliéster, 12 calções 100% poliéster, 14 meias; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00	R\$ 580,00	R\$ 11.600,00	R\$ 566,67	R\$ 4.240,00
172	20	JOGO	UNIFORME DE JOGO DE VOLEI. masculino com 12 camisas em 100% poliéster, 12 calções 100% poliéster, 12 meias	R\$ 384,00	R\$ 7.680,00	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	R\$ 440,00	R\$ 8.800,00	R\$ 424,67	R\$ 3.211,33
173	20	JOGO	UNIFORME DE JOGO DE VOLEI. feminino com 12 camisas em 100% poliéster, 12 calções 100% poliéster, 12 meias	R\$ 384,00	R\$ 7.680,00	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	R\$ 440,00	R\$ 8.800,00	R\$ 424,67	R\$ 3.211,33
174	20	JOGO	UNIFORME DE TREINO DE FUTEBOL ADULTO. (masculino e feminino) com 12 camisas em 100% poliéster, 12 calções 100% poliéster, 13 meias; 1 camisa de goleiro em 100% poliéster, 1 calção 100% poliéster com espuma nas Laterais.	R\$ 533,18	R\$ 10.663,60	R\$ 630,00	R\$ 12.600,00	R\$ 620,00	R\$ 12.400,00	R\$ 594,39	R\$ 4.521,06
175	20	JOGO	UNIFORME DE TREINO DE FUTEBOL INFANTIL. (masculino e feminino) com 12 camisas em 100% poliéster, 12 calções 100% poliéster, 13 meias; 1 camisa de goleiro em 100% poliéster, 1 calção 100% poliéster com espuma nas Laterais.	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00	R\$ 580,00	R\$ 11.600,00	R\$ 566,67	R\$ 4.240,00
176	20	JOGO	UNIFORME DE TREINO DE FUTEBOL JUVENIL. (masculino e feminino) com 12 camisas em 100% poliéster, 12 calções 100% poliéster, 13 meias; 1 camisa de goleiro em 100% poliéster, 1 calção 100% poliéster com espuma nas Laterais.	R\$ 533,18	R\$ 10.663,60	R\$ 533,18	R\$ 10.663,60	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00	R\$ 528,79	R\$ 3.822,12
177	20	UND	CAMISA DE JOGO PARA FARDAMENTO 100% poliéster. (masc e feminino).	R\$ 25,60	R\$ 512,00	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 38,00	R\$ 760,00	R\$ 34,53	R\$ 275,20
178	20	UND	CAMA ELASTICA OITAVADA 4M, 100% Galvanizada. Lona de salto em Sannet, material emborrachado, proteção de molas multicolorida e ainda mais reforçado. Molas Cônicas, proteção externa. Tubos em formato quadrado de galvanizados e passados pelo processo de zincagem. Pés com emborrachamento para evitar ruídos na hora do uso. Rede de proteção artesanal. Escada de acesso. Peso suportado: 150kg Composta por: 64 Molas	R\$ 3.180,78	R\$ 63.615,60	R\$ 3.800,00	R\$ 76.000,00	R\$ 3.700,00	R\$ 74.000,00	R\$ 3.560,26	R\$ 26.993,59





179	6	UND	PISCINA DE BOLINHA, revestida de material vinílico XP 500. Estrutura confeccionada em aço galvanizado, peças fabricadas com encaixe para que não haja perca das peças e facilite a montagem e desmontagem. Colunas revestidas com isolúbo de alto impacto, Rede lateral multicolorida. As 8 laterais de madeira revestida com uma grossa camada de espuma recoberta de lona colorida XP 500 colorida. Toldo feito não rasgar na montagem e desmontagem. Formato citavado, tamanho 3,00M Medidas: 1,60 x 0,22 x 0,25 x 1,17 x 0,18 x 0,37 Peso: 49 kg	R\$ 3.051,20	R\$ 18.307,20	R\$ 3.400,00	R\$ 20.400,00	R\$ 3.200,00	R\$ 19.200,00	R\$ 3.217,07	R\$ 8.550,40
180	10	UND	BOLINHA PARA PINCINA, tamanho 76mm, Pacote com 500 unidades, qualidade de 1ª linha. Produzidas em material de alto brilho, atóxicos e certificado de qualidade do INMETRO.	R\$ 185,57	R\$ 1.855,70	R\$ 192,00	R\$ 1.920,00	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00	R\$ 191,86	R\$ 785,86
181	25	UND	PRANCHA PARA NATAÇÃO EM EVA: Composição e/feno vinil acetato medidas aproximadas: 26 larg. x 40 ALT.	R\$ 34,88	R\$ 872,00	R\$ 46,00	R\$ 1.150,00	R\$ 49,00	R\$ 1.225,00	R\$ 43,29	R\$ 435,29
				R\$ 1.358.518,89	R\$ 1.358.518,89			R\$ 1.456.422,80	R\$ 1.458.561,60		
<b>MENOR PREÇO ALCANÇADO</b>											

**EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:**

R. B. M. F. COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 06.916.722/0001-77  
 H. L. A. PAIVA LTDA. CNPJ: 17.151.464/0001-00

RRS CONFECÇÕES EIRELI ME CNPJ: 05.494.937/0001-84

  
**ENIVALDO CONCEIÇÃO DA SOUZA CORREA**  
 CHEFE DO SETOR DE COMPRAS

*Enivaldo da Conceição Souza Correa*  
 CHEFE DO SETOR DE COMPRAS  
 Portaria nº 151/2018-GP

Abaetetuba, 07 de Maio de 2019.